МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

НОВОГИРЕЕВО

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

11.12.2012г. № 04-14/12
Об исполнении бюджета

внутригородского муниципального образования

Новогиреево в городе Москве за 9 месяцев
2012г.

    В соответствии со ст.ст. 8,12,26 Закона города Москвы от 06.11.02г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», ст.ст.9, 14, Бюджетного Кодекса РФ, Уставом внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве, рассмотрев отчет муниципалитета Новогиреево об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве за 9 месяцев 2012г., муниципальное Собрание решило:

1.   Принять отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве к сведению (Приложение 1,2,3,4)
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве.
Руководитель внутригородского

муниципального образования Новогиреево

в городе Москве                                                                             В.М. Чикунов

Приложение 1
О Т Ч Е Т

об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования Новогиреево в городе Москве
за 9 месяцев 2012 года
тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4

	1.
	ДОХОДЫ
	55 871,1
	41332,8

	Налог на доходы физических лиц
	18 531,4
	14768,5

	Прочие доходы

	69,4

	Невыясненные поступления

	0,0

	Возврат остатков субвенций

	-1506,8

	Субвенции
	37 339,7
	28 001,7

	в т.ч.

	- кдн
	3 766,4
	2 824,2

	- спорт
	4 859,1
	3 644,1

	- опека
	8 060,1
	6 044,4

	- досуг и спорт
	8 465,8
	6 348,6

	- физкультурно-оздоровительные мероприятия
	12 188,3
	9 140,4

	2.
	РАСХОДЫ
	56071,1
	36 086,6

	раздел

	01
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	33 750,9
	22 874,7

	04
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	724,0
	464,8

	07
	ОБРАЗОВАНИЕ, МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ
	8 505,8
	6 068,1

	08
	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ
	260,1
	100,7

	11
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	12 188,3
	6 287,2

	12
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	642,0
	291,1

	Приложение 2

	к решению муниципального Собрания внутригородского

	муниципального образования  Новогиреево в городе Москве

	от  11.12. 2012  №  04-14/12

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве

	                                             по источникам  финансирования дефицита бюджета

	Наименование
	ППП
	КИВФ/КИЕФ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000
	00 00 00 00 00 0000 000
	200 000,00
	-5 246 172,22
	5 446 172,22

	в том числе источники внутреннего финансирования бюджетов
	000
	01 05 00 00 00 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000
	01 05 02 00 00 0000 500

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000
	01 05 02 01 03 0000 510

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000
	01 05 02 00 00 0000 600
	200 000,00
	-5 246 172,22
	5 446 172,22

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01 05 02 01 00 0000 610
	-55 871 100,00
	-42 850 188,43
	-13 020 911,57

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000
	01 05 02 01 03 0000 610
	56 071 100,00
	37 604 016,21
	18 467 083,79

	Приложение 3

	к решению муниципального Собрания внутригородского

	муниципального образования Новогиреево в городе Москве

	от  11.12. 2012  № 04-14/12

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве

	за 9 месяцев 2012 года

	в разрезе ведомственной структуры расходов

	(рублей)

	Наименование
	Код ведомства
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	900

	56 071 100,00
	36 086 747,59
	-19 984 352,41

	Общегосударственные вопросы
	900
	01

	33 750 900,00
	22 864 683,31
	-10 886 216,69

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	900
	01 02

	866 700,00
	256 757,31
	-609 942,69

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01 02
	002 00 00

	866 700,00
	256 757,31
	-609 942,69

	Глава муниципального образования
	900
	01 02
	002 07 00

	866 700,00
	256 757,31
	-609 942,69

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	0102
	002 07 00
	121
	831 500,00
	255 411,31
	-576 088,69

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 02
	002 07 00
	122
	35 200,00
	1 346,00
	-33 854,00

	Функционирование законодательных (представитель- ных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	306 000,00
	178 500,00
	-127 500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01 03
	002 00 00

	306 000,00
	178 500,00
	-127 500,00

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	900
	01 03
	002 01 00

	306 000,00
	178 500,00
	-127 500,00

	в том числе:

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	900
	01 03
	002 01 02
	244
	306 000,00
	178 500,00
	-127 500,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 03
	002 01 02
	244
	306 000,00
	178 500,00
	-127 500,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01 04

	29 925 200,00
	19 988 426,00
	-9 936 774,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01 04
	002 00 00

	13 239 600,00
	8 934 084,01
	-4 305 515,99

	Фуекционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	900
	01 04
	002 02 00

	13 239 600,00
	8 934 084,01
	-4 305 515,99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 04
	002 02 00

	13 239 600,00
	8 934 084,01
	-4 305 515,99

	в том числе:

	Руководитель муниципалитета
	900
	01 04
	002 02 10

	1 301 900,00
	1 031 891,41
	-270 008,59

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 04
	002 02 10
	121
	1 231 500,00
	961 491,41
	-270 008,59

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 04
	002 02 10
	122
	70 400,00
	70 400,00
	0,00

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	002 02 20

	11 937 700,00
	7 902 192,60
	-4 035 507,40

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 04
	002 02 20
	121
	5 547 700,00
	3 823 723,48
	-1 723 976,52

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 04
	002 02 20
	122
	569 900,00
	569 896,50
	-3,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 04
	002 02 20
	244
	5 820 100,00
	3 508 572,62
	-2 311 527,38

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих - работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	900
	01 04

	3 766 400,00
	2 484 686,63
	-1 281 713,37

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 04
	33A0111

	3 766 400,00
	2 484 686,63
	-1 281 713,37

	В том числе: за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33A0111
	121
	2 490 700,00
	1 548 753,83
	-941 946,17

	В том числе: за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33A0111
	122
	282 200,00
	282 000,00
	-200,00

	В том числе: за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33A0111
	244
	993 500,00
	653 932,80
	-339 567,20

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания  муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	01 04
	33A0112

	4 859 100,00
	3 303 892,96
	-1 555 207,04

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 04
	33A0112

	4 859 100,00
	3 303 892,96
	-1 555 207,04

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33A0112
	121
	3 107 800,00
	1 923 397,14
	-1 184 402,86

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33A0112
	122
	352 600,00
	352 366,13
	-233,87

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33A0112
	244
	1 398 700,00
	1 028 129,69
	-370 570,31

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по опеке и попечительству
	900
	01 04
	33A0114

	8 060 100,00
	5 266 207,36
	-2 793 892,64

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 04
	33A0114

	8 060 100,00
	5 266 207,36
	-2 793 892,64

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	0104
	33A0114
	121
	5 089 700,00
	3 152 011,95
	-1 937 688,05

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	0104
	33A0114
	122
	563 800,00
	525 515,00
	-38 285,00

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	0104
	33A0114
	244
	2 406 600,00
	1 588 680,41
	-817 919,59

	Организация и проведение выборов МС
	900
	107
	0200000
	244
	2 264 900,00
	2 264 900,00
	0,00

	Организация и проведение выборов МС
	900
	107
	0200000
	244
	2 264 900,00
	2 264 900,00
	0,00

	Резервные фонды
	900
	01 11

	167 000,00
	0,00
	-167 000,00

	Резервные фонды
	900
	01 11
	0700000

	167 000,00
	0,00
	-167 000,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	900
	01 11
	0700000
	870
	167 000,00
	0,00
	-167 000,00

	900
	01 13

	221 100,00
	176 100,00
	-45 000,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	01 13
	0920000

	221 100,00
	176 100,00
	-45 000,00

	Выполнение других обязательств государства
	900
	01 13
	0920000
	244
	221 100,00
	176 100,00
	-45 000,00

	Национальная экономика
	900
	04

	724 000,00
	464 776,24
	-259 223,76

	Прикладные научные исследования в области национальной экономики
	900
	04 10

	724 000,00
	464 776,24
	-259 223,76

	Информационные технологии и связь
	900
	04 10
	3300000

	724 000,00
	464 776,24
	-259 223,76

	Информатика
	900
	04 10
	3300000
	242
	724 000,00
	464 776,24
	-259 223,76

	Образование
	900
	07

	8 505 800,00
	6 068 172,66
	-2 437 627,34

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07 07

	8 505 800,00
	6 068 172,66
	-2437627,34

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	900
	07 07
	33А0113

	8 505 800,00
	6 068 172,66
	-2437627,34

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	900
	07 07
	33А0113

	8 505 800,00
	6 068 172,66
	-2437627,34

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	07 07
	33А0113
	244
	2 049 200,00
	1 230 176,54
	-819 023,46

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	07 07
	33А0113
	244
	1 794 800,00
	1 190 176,54
	-604 623,46

	В том числе, за счет собственных средств
	900
	07 07
	33А0123
	244
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	Содержание муниципальных учреждений, выполняющих функции по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства
	900
	07 07
	33А0113

	6 671 000,00
	4 852 996,12
	-1 818 003,88

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	900
	07 07
	33А0113

	6 671 000,00
	4 852 996,12
	-1 818 003,88

	В том числе, за счет субсидии из бюджета города Москвы
	900
	07 07
	33А0113
	611
	6 259 900,00
	4 541 989,00
	-1 717 911,00

	В том числе, за счет субсидии из бюджета города Москвы
	900
	07 07
	33А0113
	612
	100 000,00
	0,00
	-100 000,00

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	07 07
	33А0113
	111
	256 100,00
	256 007,12
	-92,88

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	07 07
	33А0113
	244
	55 000,00
	55 000,00
	0,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	900
	08

	260 100,00
	100 708,00
	-159 392,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08 04

	260 100,00
	100 708,00
	-159 392,00

	Мероприятия в сфере культуры,кинематографии
	900
	08 04
	4500000

	260 100,00
	100 708,00
	-159 392,00

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии
	900
	08 04
	4500000
	013
	260 100,00
	100 708,00
	-159 392,00

	Физическая культура и спорт
	900
	11

	12 188 300,00
	6 297 294,88
	-5 891 005,12

	Массовый спрот
	900
	11 02

	12 188 300,00
	6 297 294,88
	-5 891 005,12

	Субвенции для осуществления передаваемых полномрочий города Москвы на оргшанизацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	11 02
	10А0310

	12 188 300,00
	6 297 294,88
	-5 891 005,12

	900
	11 02
	10А0310

	12 188 300,00
	6 297 294,88
	-5 891 005,12

	из них

	за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	11 02
	10А0310

	12 188 300,00
	6 297 294,88
	-5 891 005,12

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	11 02
	10А0310
	244
	10 443 300,00
	5 028 213,74
	-5 415 086,26

	Выполнение функций подведомственными учреждениями
	900
	1102
	10А0310
	111
	80 500,00
	80 491,14
	-8,86

	Выполнение функций подведомственными учреждениями
	900
	11 02
	10А0310
	241
	1 664 500,00
	1 188 590,00
	-475 910,00

	Периодическая печать и издательства
	900
	12

	642 000,00
	291 112,50
	-350 887,50

	Периодические издания, учрежденные органами власти
	900
	12 02

	642 000,00
	291 112,50
	-350 887,50

	Прочие расходы
	900
	12 02
	4570000
	013
	642 000,00
	291 112,50
	-350 887,50

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	56 071 100,00
	36 086 747,59
	-19 984 352,41